PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, COMUNICA

que RATIFICA nos termos consubstanciados do Parecer da Subcomissão Permanente de Licitações nº

014/2023, em conformidade com o Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93, a DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º

006/2023, PROCESSO 296/2023, em virtude da declaração de situação de emergência nos termos do Decreto

Municipal 13.075, de 29 de dezembro de 2022, homologado pelo Decreto Estadual nº 67.432, de 30 de

dezembro de 2022, e Portaria da Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil nº 31, de 05 de janeiro de

2023, que tem por objetivo a contratação da empresa ARARIBÁ AMBIENTAL LTDA – CNPJ N°

18.912.870/0001-00, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM

MOTORISTA E OPERADOR PARA A LIMPEZA DE VÁRIAS TRAVESSIAS DE CURSOS D`ÁGUA NO

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, pelo valor de R$ 320.232,28 (trezentos e vinte mil, duzentos e trinta e dois

reais e vinte e oito centavos).

Araraquara, 30 de janeiro de 2023.

ANTONIO ADRIANO ALTIERI

Secretário Municipal de Administração